WWF-Brasil

CLS 114, Bloco D, Asa Sul

CEP: 70.377-540

Brasília/DF – Brasil

Tel.: +55 61 3686-0632

http://www.wwf.org.br

Brasília, 20 de março de 2025.

Ofício nº 19-2025 / WWF-Brasil

À

Rede Brasil do Pacto Global das Nações Unidas

Referência: Comunicação de Engajamento (COE) 2025

A todas as partes interessadas,

Tenho o prazer de confirmar que o WWF-Brasil reafirma o seu apoio ao Pacto Global das Nações

Unidas e da sua missão em promover a sustentabilidade corporativa nas áreas de Direitos

Humanos, Trabalho, Meio Ambiente e Anticorrupção.

Nesta Comunicação de Engajamento, descrevemos nossas ações para apoiar continuamente o

Pacto Global e seus princípios para nos envolver com a iniciativa. Também nos comprometemos

a compartilhar essas informações com as partes interessadas, utilizando nossos principais canais

de comunicação.

Ressaltamos que, além do Relatório Anual 2024 e Relatório de Engajamento Corporativo 2024

aqui apresentado como Comunicação de Engajamento (COE), disponibilizamos nossos Relatórios

de Atividades e Auditorias Financeiras anuais em nossa página de Transparência no website do

WWF-Brasil: https://www.wwf.org.br/wwf_brasil/prestacao_de_contas_transparencia/

Ficamos à disposição para quaisquer esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

________________________________

Mauricio de Almeida Voivodic

Diretor Executivo

WWF-Brasil

Docusign Envelope ID: 6687F841-B301-457B-A9DC-48ABEFC4CBC1

https://wwfbrnew.awsassets.panda.org/downloads/ra_2023_completo_v5_1.pdf
https://wwfbrnew.awsassets.panda.org/downloads/pt_a-disclosure-report-fy23-for-offices-with-local-corporate-partnerships.pdf
https://www.wwf.org.br/wwf_brasil/prestacao_de_contas_transparencia/